
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ РИЗОВАТОВСКИЙ ДЕТСКИЙ САД 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

06.02.2026                                                                                                       № 3-о.д 

 

                                                       

По внедрению программы просвещения родителей. 

 

   В соответствии с приказом управления образования администрации Починковского 

муниципального округа от 05.02.2026 №25 «О назначении муниципального координатора  

по внедрению программ просвещения родителей; на основании приказа министерства 

образования и науки Нижегородской области от 07.04.2025 №316-01-63-729/25 « О 

поэтапном внедрении программы просветительской деятельности для родителей, 

посещеющих дошкольные образовательные организации» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. МБ ДОУ Ризоватовскому  детскому  саду обеспечить внедрение программы 

просветительской деятельности для родителей. 

2.Воспитателя Чурбанову Екатерину Ивановну  назначить ответственной за внедрение 

программы просветительской деятельности. 

3.Создать рабочую группу по внедрению программыы просвещения родителей: 

-Чурбанова Е.И., воспитатель; 

-Китавнина А.В., воспитатель. 

4.На официальном сайте ДОУ создать раздел «Программа просвещения родителей», где 

регулярно размещать просветительские материалы по вопросам дошкольного образования 

для родителей и воспитанников. 

5.Направить воспитателей  на обучение по программам повышения квалификации по теме 

просвещения родителей. 

6.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

  

 

 

Заведующаий:                                                                                           О.А.Цылина 

 

 

С приказом ознакомлены: 

Дата Ф.И.О. Роспись 

   

   

 

 

 
 


